Charitas est amor in deo beatus de
 sermone. et indicat omnino caritatem. vbi di
 caritas est caritas vna. et cap deo facit
 illa est vna in se. fides et caritas. de
 pp se diligitur. et sup est pp sua beneficia
 q: dilectio est dilectio: electio. ad amorem
 vnaq: optat. i. sup est et pp se. Dil
 gere deum in hoc differat a dilectione primi
 q: diligere deum est velle et bonum qd bz. i.
 q: sit optatus. et sine bono et boni.
 Itē diligere deum est velle precepta eius
 nare cu intentione huiusmodi eo. Itē diligere
 deum est velle posside et ab ipso posside
 ri. Itē diligere deum est voluntate dei volu
 tari sine in obno scire. Diligere vo pri
 mi est velle sibi bonum no p. etiam
 sed p gra. Itē diligere primi est idem
 velle. et idē nolle in bono. Itē diligere p
 rimi est successu boni et optat. et qdere
 Itē diligere. primi est velle et qd sibi.
 Est itē: ofis interlectione dei et primi
 q: deū diligit in se et pp se. primi vo
 diligit in deo et pp deū. Quisq: dicitur
 duplice et caritate. i. dei et primi. hec du
 plicitas no intelligit quatu ad bitus. sed
 qtu ad act: q: vno bitu caritatis diligit
 de et prim. Caritas qsq: dicit bitus
 Ro. 5. Caritas dei diffusa est in cordib
 nris. qsq: dicit motu. Can. 2. Ordinavit
 in me caritate. qsq: signus. Ubi Jo. 15.
 Ad alio: caritate nemo bz. i. mai: signi
 caritatis. qsq: ternis psona i trinitate. i.
 Jo. 4. Deus caritas est. et sic sumit. pso
 nali. qsq: sumit. et tota trinitas
 de caritas. qsq: sumit p sermone carita
 tis. Ubi huc. 7. Dimissa sūt peccata mul
 ta qui dilexerunt multum.

De effectu caritatis. Cap. 25
 Caritas peccata expellit vbi de ma
 gdalena de dimissa sūt ei peccata
 multa qui dilexerunt multum. Leges
 custodiit. Ro. 13. Qui diligit primum suū
 legē implet. Deū hōi iūgit. i. Jo. 4. Qui
 manet in deo manet. et deus in eo. Adē
 tem vntibus ornat. i. Cor. 13. caritas pa
 tiens est. benigna est et c. pfectionē addu
 cit. Apo. aabuc excellētiō: vā vobis de

mentro. Deo i. tribu. Jo. Si qd
 qd me et c. et legitur ad hunc. et c.
 ne apud christum. Caritas est
 gni facit. Jo. 16. Si qd diligit me
 gni a pre meo. Caritas est dilectio
 est ad primum dilectio. et c. et c.
 car et p opa misericordie. et c. et c.
 motu est. Si psumit p opa meo
 et superer rogatio. p caritate vnt
 ad boies in incarnatione et in boies
 collatōe. p ipsas caritate currit hōis ad
 deū bona opatione. et puenit ad eū in
 glorificatio. Amoris ē penetrare. q: aut
 ins cordis penetrat. Cant. 2. Uniter
 caritate ego sum. liquidū facere et hoc p
 desiderū cūdi cū amato. Cant. 5. nūc
 tis dilecto meo. q: amore lingueo. In
 ebare. q: sic cedit in amato q: sui ipius
 et oīz rep: pter ipz obtinuit. Cant. 5.
 Comedite amici mei et bibite. et inebri
 mini carissimi. liquet q: cor i dina dulce
 dine sic resoluū q: appetēs cū appetibil
 mirabil amicitia vni. Cant. 5. Anima
 mea liquefacta est vt dilectus logē mihi
 amor bz vni diffusū in bona opatione
 vntiū in primi dilectione. transformati
 nā in iustificatione. Itē alter hoc obdit
 q: bz vni diffusū vt p i creatōe. vnti
 nam vt parit in xpi incarnatione pāter
 matris vt in glorificatio. Quibus ipz
 charitas assumitur. Caplin. 26
 Caritas est bonor: principiu q:
 a deo. bonor: mediū. q: fm deū
 bonor: finis. q: pp deū. Caritas de bo
 ne opationis pceptū. q: mouet ad id. gra.
 Caritas opat si ē. Dicit et mediū. q:
 opa isomat. de quoz finis. q: opa diri
 git et ad bitū suū pducit. Quo charitas
 dicit. finis. sed dicit q: triplex est finis. i.
 ppositio. sumatio et finitio. Quo
 charitas finitio pceptū. q: ea psumit. i. mō
 mō ē finis pceptū. q: ea psumit. i. mō
 vta eterna q: ipse deus est finis nri labo
 rio. sed vta eterna finis est quo gētur
 sed deus terminus in quo gētur. Charitas
 de forma vntū multipliciter. Prio
 q: mouet oēs vntes ad exteriora opa p

que pñciuntur virtutes et meretur auge-
 ri. Seco q: oēs virtutes mouet ad finē
 charitatis. s. ad bonū. Caritas. n. h. bo-
 nū p. fine et obiecto. Alie virtutes hnt bo-
 nū nō p. obiecto. s. p. fine. et alie
 nō p. fine. s. p. obiecto. Tercio cha-
 ritas est virtus decoratiōis. et debet
 fastidii. et alienat onera p. pñs. de-
 derit. Quarto q: cōparat amā et pñt
 nō qdē inesse nature. sed inesse gratis
 et merito. Caritas multis rebus
 dī similit q: cōparat auro qd somaxter
 bulatiōis pbat Aurore quam sequit
 dies eternitatis. Arche Noe in qua qui
 nō sūt inuētus perit. Arbor bonos fru-
 ctus pferenti. Ale ad celeste subleuanti
 Būmī asau deo. Amigā. Nam. reluz
 apperit. corone inēte decorati. capiti se-
 sum et motū influenti. Caritas. n. influ-
 it sensus. i. rōem inēte alio virtutibus et
 motū. i. affectū inēte merito de mēte
 deo illuminantē. Ebor thronū deo ex-
 hibenti. Firmamēto aq̄s voluptatis ab-
 aquis eternitatis dīdū. Fonti mētem
 frigati. Seme asau omāt. Gladio flā-
 meo padillū custodiēt. Jgnū affectū accē-
 denti. Jugo iuanter pment. Adāne de
 celo descendū. Rōse rubēt. Radice bur-
 mōre grē que asauo trahit ad virtutes
 trāsmittēt ut sic mirātur et cōfūetur in
 bono. Soli fulgēt. Trefauro latēt. U-
 culo oēs rōnes diligēt in dilecto colligā-
 ti. Uino inebriat. Uessit petō. Turpitudi-
 nem cooperieit. Unguento vulnera le-
 tata curāt.

De excellētia charitatis.

Capitulum

27

Charitas excellit alias virtutes in
 multis. p. in dei similitate. i. i
 spāl dignitate. Richardus. Caritas ē re-
 gna virtutū. i. in speciositate q: est pla-
 neta veniens. et alie pulchritudo. q: sicut
 pulchritudo exterioris boni est ex decet
 mēte. q: ordinatiōe et venustate coloris
 sic pulchritudo alie est ex decet ordinati-
 one et venustate. Dicitur virtutū. Dicitur qd
 rias in illa est. Dicitur dicitur et et

multas habet. Quinque in suppositione
 laboris. Aug. Oia gratia et immensa se-
 uia sicut amor. Seco in vigoroitate.
 Car. 3. bonis est et incoherens. Se-
 p. in virtute. Aug. habet charitatis
 et incoherens. Charitas. dicitur
 et incoherens. Sed non solum in parte sed in via.
De signis charitatis.

Capitulum

28

Item dicitur sicut hoc q: am-
 antem dicitur. sicut dicitur. s. q
 id loquit. Sicut dicitur. sicut dicitur
 sicut dicitur. sicut dicitur. s. q
 ut. Offensam. sicut dicitur. s. q
 gaudet. sicut dicitur. sicut dicitur. s. q
 Sicut dicitur. sicut dicitur. sicut dicitur. s. q
 tia. dicitur. sicut dicitur. sicut dicitur. s. q
 core. sicut dicitur. sicut dicitur. s. q
 am. sicut dicitur. sicut dicitur. s. q
 cōfūis suis. sicut dicitur. sicut dicitur. s. q
 Qualiter possit q: vtrū habet chari-
 tē. Nota q: quidā sicut se nō habet
 ritatē q: ut sicut in actu peccati. sicut p-
 sito. Quidā dubitant se habere. caritatē
 q: rōnes dicit p. vtrūq: p. ut sicut q: in
 cipitū facere qd in se est. Quidā vult
 se habere caritatem. sicut q: multa bona
 fecerit et dicit sicut dicitur a peccato ad
 hūc tū sustinet monis rōtionis. et ima-
 ginant turpia. Quidā experiant se ha-
 bere charitatē. ut illi q: gaudet. sicut
 dicitur in quibus sicut dicitur. sicut
 est. et quā sicut. sicut bona sicut. sicut
 cōt. Quidā certū sicut se sicut dicitur
 ut gaudet deus rōtionis. sicut dicitur. sicut
 lino cui dicitur. sicut dicitur. sicut dicitur.

De gradibus amoris.

Capitulum

29

Radus dicitur sicut dicitur. sicut dicitur
 est cum dicitur. sicut dicitur. sicut dicitur
 amor. sicut dicitur. sicut dicitur. sicut dicitur
 cum diligo. sicut dicitur. sicut dicitur. sicut dicitur
 incoherens. sicut dicitur. sicut dicitur. sicut dicitur
 opus sicut dicitur. sicut dicitur. sicut dicitur
 dicitur. sicut dicitur. sicut dicitur. sicut dicitur
 dicitur. sicut dicitur. sicut dicitur. sicut dicitur

eorum. I. de opere respicit deum. Quartus est
 est diligere me propter deum. hic est optimus
 quod iustitiam nobis est quod querat homo
 de suo in seipso. sicut que rei sunt. Super
 ois diligens est deus. quod cum ipse sit pater
 pater et hoc ipse est filius. et hoc ipse est
 mater et hoc ipse est frater. et hoc ipse
 est frater beatus. et frater beatus est. et hoc ipse
 est frater fructus. et hoc ipse est sum
 me amor et in bonum. et in eo. magis in
 sine gelosia. Et in gratia diligens. sicut in
 l. delectabile. et honestum. Propter primum
 diligens est in bonum. et in malis. Propter
 secundum diligens est in malis. et honesta. Sicut
 per se ipsum diligens est deus. quod delectabilis
 in eo pro hoc ois diligens est deus. quia
 ipse diligens est in delectabile. et honestum.
 Gradus amoris vel charitatis in quibus
 tollit peccatum sunt tres. primo tollit peccatum mor
 tale. non quod ad habitum. sicut quod ad ac
 tum liberat eum a peccato mortali. sicut non a pote
 state cadendi in illud. 2. in eo tollit peccatum quod
 non ad actum et quantum ad habitum. sicut neutro
 modo veniale. sicut per in aliquo. Iustificatio
 3. modo caritas tollit peccatum vitiosum modo.
 et veniale quantum ad actum. sicut in quo ad ha
 bitum talis fuit in beata virgine ante conce
 ptionem ipsam. 4. modo tollit vitiosum vitiosum
 modo. sicut fuit in beata virgine in conceptione
 ne ipsi et post natiuitatem fuit in ipsa sublati
 somes peccata carnalis. 5. modo tollit vitium
 quod vitiosum modo. et in super omnem miseriam et
 hoc fiet in patria. Perfecta est charitas quod
 est habitum magna motu interiori directa.
 ope exteriori sollicita. radice stabili. ser
 uore differens. dulcedine consolatoria. Dil
 gis deus toto corde. i. intellectu sine erro
 re. tota anima. i. voluntate sine inconstancia. to
 ta mente. i. in omni sine obliuione.
De ordine caritatis. Cap. 30
 Ratio caritatis secundum Augustinum est dili
 gere primum quod super nos est. i. deus
 deinde quod nos sunt. post hoc quod
 super nos est. i. primum. ultimo quod infra
 nos est. i. corpus nostrum. In eodem
 gradu conueniunt deus corpus primum et corpus

nra. secundum Augustinum diligens est primum de
 scilicet partes. unde dicitur postea deus
 filii. ultimo autem sicut hoc deus est deus
 quod intelligit. Alio modo magis est
 vero multiplex. sicut magis est deus
 diligens est deus sed inter bonos magis
 diligens sunt partes quod sunt deus
 gratia secundum gradus cognitionis. ad deum
 affectum diligens sunt filii quod partes. sicut
 primum primum primum securitatem est magis magis
 genit. Ad deum magis diligens sunt filii. quod se
 magis ad gratiam primum et habitum ad glo
 ria. et sic diligens sunt secundum gradus primum
 di bonum gratia. Nota quod in eodem dilectionis
 est nature et gratia. hoc excepto quod dilectione
 naturali homo se magis diligit quod deus. sed
 eorum est in dilectione gratuita. Preterea
 scilicet est quod id est est eodem charitatis quod secundum
 Augustinum est in via. et in patria quod cum gloria
 perficit natura quod non est in perfectione
 in natura manebit in gloria.
De dilectione primum. Cap. 31
 Utro se debet homo diligere
 ois membra. primum corpus nostrum
 ipsi. quod uno spiritu scilicet unificat. primum
 malis. et unum. quod una fide sunt. quod unum
 baptisma receperunt. quod unum patrem et
 deum. quod ad unum regnum sedunt. Diligens
 primum frater sine natura. Ad deum. Quod
 quod quis vultis ut faciat vobis hoc et
 vos facite illis. In scriptura. Ad deum. 21.
 Diliges primum tuum sicut teipsum. Exem
 pli creature. quod omne spiritus diligit sicut si
 mile. Ad deum est diligit quod diligit quod
 dicitur primo quod diligit quod diligit
 diligitur necesse est. sicut in 2. quod dil
 ge. primum vultis est. sicut diligit quod. temp
 quod diligit. sicut diligit quod diligit. et
 diligitur alio. sicut diligit quod diligit
 diligitur. sicut diligit quod diligit. et
 alii meret sibi. Per dilectionem primum
 primum meum. sicut diligit quod diligit. et
 nationis. Jo. In hoc cognoscitur deus. i.
 sicut diligit meum est. sicut diligit meum est.
 Jo. 2. Qui diligit fratrem suum. sicut diligit

ganant & videt deū. Societas fraterna
vultis erōne subleuāti. Eccl. 4. Ube
foli. quicquid erit nō b3 subleuāti. Rōne
cōsuetudo p̄s. Ergo q̄ bonū & q̄ iocū
dū. Rōne q̄ bonū p̄s. Seneca. Sem
per autē bonos nō p̄cedit dōe aliquis
cum collido p̄ficiat. q̄ nō ad regulam
p̄s. hōicōge. p̄turb. h. modica su
tū angget ipis. De dīctōe inimicōr.

Lapm.

Circa dilectionē inimicōr. nos q̄
alia ē dilectio affect? & alia effect?
Dilectio affect? duplex ē. q̄ alia ē motiua
& alia hōicōge. Dilectio motiua tenemur
diligē inimicōs q̄ nō obcur? est op̄ra
re malū in quālibet mō. h̄ in quālibet ē eis
expedire v̄l respn. Dilectio hōicōge dilectiois
būficiat ē. Cōcipitū & fōdatū. Sū
fecitū p̄cipaliū ē velle & op̄are. Inimi
cis bona sp̄alia. sicut ē ḡra & gloria. hoc
modo tenemur p̄ affectū diligē inimicos
Affect? aut dilectiois fōdatū ē op̄a
re inimicis bona sp̄alia. hoc mō nō tenemur
sp̄ diligē inimicos. q̄ nō sp̄ expe
dit eis bona sp̄alia. Eodē mō distingū
dū ē de dilectioe effect? q̄ est fūctū ino
cētē & būficiat. sicut mō tenemur oēs
diligē inimicos. q̄ tenemur eis nō fēre
mala nisi p̄pter bonas glōie republice
Sed mō distingūctū ē dilectio būficiat
te. q̄ si est beneuolū. spirituale ad fa
lutē necessarium. nō tenemur illud ini
micis impedire. sicut p̄tū p̄tū. nō p̄tū
i sp̄ali. sed in generalit. In nō crūdita
mus eos ab oīcōib? cōib?. Si vero est
būficiat sp̄ale ad bonū tenemur illi ea
sū necessaria. Nota h̄ est. Dilectio
michi. Exponere ē q̄ dicit. Inimico
p̄sone būficiat p̄sone. Inimico
v̄l abert bōicōge. Inimico nō. q̄ nō tū
cāsa bōicōge. Inimico h̄c. Inimico
āt ecclēie būficiat. Inimico p̄sone est &
michi. nō in quālibet q̄ būficiat p̄sone. ut
cōciliat? ecclēie. Exponere ē q̄ dicit. Inimico
re bona sp̄alia būficiat p̄tū. Inimico
nis ē nō q̄ accidit. q̄ ē erit. Exponere
cōnēctat. Inimico vero p̄tū. q̄ dicit.